
Základní škola a Mateřská škola Ostrov u Macochy, příspěvková organizace

Ostrov u Macochy 363, 679 14 IČO 62073346 
E-mail: zsostrovum@zsostrovum.cz	 	 DIČ CZ62073346

Tel.: +420 778  429  953 
Datum zápisu do školského rejstříku: 13. 12. 1990	



Kritéria pro přijímání dětí do mateřské školy 

1.  Přednostní přijetí 
Při přijímání dětí do mateřské školy Ostrov u Macochy, Krasová a LMŠ Skalka se postupuje dle 
následujících kritérií v uvedeném pořadí: 

1. Děti s trvalým pobytem ve spádové oblasti MŠ 
- Přednostně jsou přijímány děti, které. mají trvalý pobyt v obci, kde se MŠ nachází. 
2. Děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky 
- Děti, které do 31. srpna daného roku dosáhnou věku 5 let, mají ze zákona povinnost předškolního 

vzdělávání a jsou přijímány přednostně. 
3. Děti s odkladem povinné školní docházky 
- Děti, kterým byl povolen odklad školní docházky, jsou přijímány přednostně stejně jako předškoláci. 

2.  Další kritéria přijetí 
Pokud kapacita MŠ není naplněna po přijetí dětí dle bodu 1, rozhoduje se  podle dalších kritérií: 
4. Věk dítěte - starší děti mají přednost 
- Děti jsou přijímány sestupně dle věku (od nejstarších po nejmladší). 
5. Děti s trvalým pobytem mimo spádovou oblast 
- Pokud kapacita umožňuje, mohou být přijaty i děti s trvalým pobytem mimo spádovou oblast, přičemž se 

i u nich uplatňuje kritérium věku. 
6. Děti zaměstnaných rodičů 
- V případě stejného věku může být zohledněna zaměstnanost obou rodičů. 
- Přednost mají děti zaměstnanců školy. 
7. Sourozenci již přijatých dětí 
- Přednost mohou mít děti, které již mají v MŠ sourozence. 

3.  Další podmínky 
- Dítě musí být zdravotně způsobilé k docházce do MŠ (potvrzení od lékaře, řádné očkování). 
- Dítě musí zvládat základní hygienické návyky (bez plen). 
- V případě shody kritérií rozhodne los 
- Do LMŠ Skalka nejsou přijímány děti, které nedovrší věku 3 let do 31. srpna daného roku. 
-  Děti, které nemohou být z kapacitních důvodů přijaty do MŠ Krasová, budou přijaty do MŠ Ostrov u   

Macochy. Dále tyto děti budou mít na žádost rodičů přednostní právo na umístění do MŠ Krasová v 
dalším přijímacím období, nikoli během školního roku 

- Dítě k docházce přijímá ředitel školy, který může přihlédnout k individuálním okolnostem hodným 
zřetele. 

Tato kritéria jsou závazná a  platná pro všechny uchazeče o přijetí do MŠ Ostrov Macochy, MŠ Krasová a 
LMŠ Skalka

mailto:zsostrovum@zsostrovum.cz

